
Contacto

Teléfono 954717216
Fax 954715402
Correo Electrónico alcaldia@aytogines.es

Dirección Postal

Plaza de España
(41960) Gines España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5644/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2024
a las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Gines
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CXETgRPIBWQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y reparación de vehículos pertenecientes a la flota del
Ayuntamiento de Gines

Mantenimiento y reparación de vehículos pertenecientes a la flota del Ayuntamiento de GinesDescripción 
Valor estimado del contrato 98.796,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.695,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.864,28 EUR.

Clasificación CPV
50112000 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles.

Plazo de Ejecución
Del 26/10/2023 a las 00:00 durante 2 Año(s)

Observaciones: En función de las características del servicio a realizar

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Calle Conde de Ofalia, 2
(41960) Gines España

Contrato firmado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CXETgRPIBWQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1ba87a6-0dcf-428b-9cc5-dc16699023ae


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

José Cortés Ostos
NIF 75403985A
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.864,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.695,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5644/2023
Fecha de Formalización 15/01/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/01/2024

Motivación

Motivación necesidad de prestar el servicio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica



Lugar

Ayuntamiento de Gines

Dirección Postal

Calle Conde de Ofalia, 2
(41960) Gines España

Apertura documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
Apertura documentación administrativa y criterios
cuantificables automáticamente

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 1: Servicio de recogida gratuita del vehículo a reparar/revisar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejora 2: Lavado del vehículo antes de la entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora 3: Medida medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y8WGhdg%2Bk9vzA q95uGTrDQ%3D%3D

ID 0000012486331 |  2024-000083870 | jue, 18 ene 2024 12:29:10:272 CET 170557731192130141UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y8WGhdg%2Bk9vzAq95uGTrDQ%3D%3D

